[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

   АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
PAGE

23.03.2020

                  №  176
с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

	О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного

соглашения в отношении объекта, на котором осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов - полигона для размещения твердых бытовых (коммунальных) отходов

	В целях эффективного использования объектов муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2006 № 748 «Об утверждении типового концессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, объектов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социально-бытового назначения», постановлением Администрации Кожевниковского района № 114 от 28.02.2020 «Об утверждении перечня объектов недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кожевниковский район, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2020 году»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов - полигона для размещения твердых бытовых (коммунальных) отходов, находящегося в муниципальной собственности Кожевниковского района, (постановление № 114 от 28.02.2020 «Об утверждении перечня объектов недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кожевниковский район, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2020 году»).
2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Отделу муниципального хозяйства  (В.Н. Елегечеву) установить:

3.1 Условия концессионного соглашения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.2. Критерии конкурса и параметры критериев конкурса на право заключения концессионного соглашения, согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
 4.Установить, что отдел по управлению муниципальной собственностью (Носикова Е. А.) является органом, уполномоченным на утверждение конкурсной документации по проведению конкурса, внесение изменений в конкурсную документацию по проведению конкурса.

5.Начальнику отдела по управлению муниципальной собственностью (Е.А. Носиковой):

5.1. Организовать проведение открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов - полигона для размещения твердых бытовых (коммунальных) отходов, находящегося в муниципальной собственности Кожевниковского района.

5.2. Разместить извещение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов - полигона для размещения твердых бытовых (коммунальных) отходов находящегося в муниципальной собственности Кожевниковского района на официальном сайте  торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в срок до 01.07.2020 г.
5.3. Заключить в установленном порядке с победителем конкурса концессионное соглашение.
6.  Контроль исполнения  настоящего  постановления возложить на первого заместителя Главы района Кучера В.В.
Глава района                                                                                                    А.А. Малолетко
Первый заместитель
Главы района
___________ В.В. Кучер
____.03.2020
Начальник отдела

правовой и кадровой работы

_____________ В.И. Савельева
____.03.2020
Заместитель Главы района по жилищно-
коммунальному хозяйству, строительству,
общественной безопасности
______________ В.И. Вакурин

____. 03.2020
Е.А. Носикова

22768

	Рассылка:
Заместитель Главы района по жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству,

общественной безопасности
Отдел муниципального хозяйства
Отдел экономического анализа и прогнозирования

Приложение№ 1

к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от   _________ № _______
Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса
на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов - полигона для размещения твердых бытовых (коммунальных) отходов находящегося в муниципальной собственности Кожевниковского района.
Председатель комиссии:

Кучер В.В.
Первый заместитель Главы района
Члены комиссии:
Вакурин В.И.
Заместитель Главы района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности
Елегечев В.Н.

Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района
Носикова Е.А.

Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью  Администрации Кожевниковского района

Савельева В.И.
Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района

Емельянова Т.А.

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кожевниковского района

от   _________ № _______

1. Условия концессионного соглашения.
        1.1. Объектом Концессионного соглашения является полигон твердых бытовых отходов, назначение: захоронение твердых бытовых отходов, общая площадь 107959 кв. м., инв № 69:228:0001:00:10463, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, трасса Кожевниково-Ювала 5-ый км., кадастровый № 70:07:0101001:614.
        1.2. Созданные недвижимое и движимое имущество, технологически связанные между собой и предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, являются имущественным комплексом, включающим земельный участок, здания, сооружения, оборудование, инвентарь и пр. Право собственности на объект концессионного соглашения принадлежит Концеденту.
        1.3. Концессионер обязан произвести реконструкцию сооружения полигона для твердых бытовых отходов в соответствии со сроками, определенными концессионным соглашением.
        1.4. Концессионер обязан осуществить деятельность, предусмотренную концессионным соглашением, по сбору, размещению (захоронению) твердых бытовых отходов.
        1.5. Срок действия концессионного соглашения – 10 лет с даты заключения концессионного соглашения.
        1.6. Комплекс выполняемых работ на объекте должен отвечать действующим экологическим, санитарно - эпидемиологическим требованиям и соответствовать следующим технико-экономическим показателям:
       1) срок использования (эксплуатации) концессионером объекта концессионного соглашения – срок действия концессионного соглашения;
       2)срок эксплуатации концессионером земельного участка, предназначенного для размещения непригодных для переработки твердых бытовых и приравненных к ним отходов, – срок действия концессионного соглашения;
      3) Обеспечение реконструкции полигона за счет собственных и (или) привлеченных концессионером средств (в том числе средств, предоставляемых финансирующими организациями) в соответствии с установленными конкурсной документацией технико-экономическими показателями и характеристиками полигона. Реконструкция полигона заключается в создании новых и эксплуатации концессионером карт (таншей) складирования.
      4)оформление санитарно-защитной зоны;
       5)организация приема размещения отходов с соблюдением технологии;
       6)устройство ограждения по периметру полигона;
       7)режим работы – не менее 365 дней в году;
       8)график работы эксплуатационного персонала – посменный.
       9)Ликвидация несанкционированных свалок- на территории Кожевниковского района.
       1.7. Земельный участок, необходимый для реконструкции объекта концессионного соглашения и для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, предоставляются концессионеру в аренду или на ином законном основании в соответствии с земельным, лесным, водным законодательством, законодательством Российской Федерации о недрах на срок, который устанавливается концессионным соглашением в соответствии с земельным, лесным, водным законодательством, законодательством Российской Федерации о недрах, и не может превышать срок действия концессионного соглашения.
      1.8. Срок заключения с концессионером договора аренды земельного участка для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, - не позднее чем через 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения.
      Использование концессионером предоставленного ему земельного участка осуществляется в соответствии с земельным, лесным, водным законодательством, законодательством Российской                   Федерации о недрах.
      1.9. Целью использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения является:
- улучшение экологической ситуации на полигоне и прилегающих территориях.
      1.10. Концессионное соглашение может быть расторгнуто сторонами в соответствии и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
      Возмещение убытков сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
      В случае досрочного расторжения концессионного соглашения по вине концессионера расходы концессионера, предусмотренные концессионным соглашением, возмещению не подлежат.
      В случае досрочного расторжения концессионного соглашения по соглашению сторон расходы определяются в соглашении о расторжении концессионного соглашения.
      Иные случаи досрочного расторжения сторонами концессионного соглашения и возмещения расходов рассматриваются в судебном порядке.
      1.11. В случае досрочного расторжения концессионного соглашения концессионер обязан возвратить Концеденту объект концессионного соглашения, не обремененный правами третьих лиц, в состоянии, установленном концессионным соглашением, пригодном для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением.
     1.12. При прекращении концессионного соглашения объект концессионного соглашения (его остаточная стоимость) передается на баланс Концедента.

Состав и описание, в том числе технико-экономические показатели, объекта концессионного соглашения и иного передаваемого Концедентом концессионеру по концессионному соглашению имущества.

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Описание технико-экономических показателей

	1
	Характеристика
	   Полигон твердых бытовых отходов с кадастровым № 70:07:0101001:614, общая площадь 107959 кв. м., инв № 69:228:0001:00:10463, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, трасса Кожевниково-Ювала 5-ый км., назначение: захоронение твердых бытовых отходов.
   Общая площадь земельного участка, на котором расположен объект соглашения – 100000 кв.м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земля для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации полигона твердых бытовых отходов. кадастровый номер: 70:07:0100038:397
В состав объекта входят:

- площадка для размещения твердых бытовых отходов на естественном основании
-здание сторожа (кирпичное здание общей площадью 17,6 кв. м.;
-сооружение для обезвреживания и захоронения биологических отходов V 123 кв. м.;

- движимое имущество- оборудование-весы автомобильные –Титан-ВА 40-С-1.

Срок использования (эксплуатации) концессионером объекта концессионного соглашения – срок действия концессионного соглашения.

Срок эксплуатации концессионером земельного участка, предназначенного для размещения непригодных для переработки твердых бытовых и приравненных к ним отходов – срок действия концессионного соглашения.

Режим работы – не менее 365 дней в году.

	2
	Реконструкция

полигона
	Необходимо произвести реконструкцию сооружения полигона
бытовых отходов путем:
1)Обеспечение реконструкции полигона за счет собственных и

(или) привлеченных концессионером средств (в том числе

средств, предоставляемых финансирующими организациями) в

соответствии с установленными конкурсной документацией

технико-экономическими показателями и характеристиками

полигона.

Реконструкция полигона заключается в создании новых и

эксплуатации концессионером карт (таншей) складирования.

2) оформление санитарно-защитной зоны;
3) организация сбора, вывоза и размещения отходов с
соблюдением технологии
4) устройство ограждения по периметру полигона;

	3
	Эксплуатация и рекультивация

полигона
	Эксплуатация и рекультивация полигона должны

осуществляться в соответствии с действующими

законодательством и нормативными правовыми актами Российской Российской Федерации.

Приложение№ 3

к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от   _________ № _______
Критерии конкурса и установленные параметры критериев конкурса
В соответствии с условиями Конкурса установлены следующие критерии, на основе которых осуществляется оценка Конкурсных предложений и параметры этих критериев.

Параметры критериев конкурса.

	№

 № п/п
	Критерии конкурса
	Начальное значение
	Требования к изменению  начального значения
	Коэффициент значимости критерия конкурса

	1
	Срок реконструкции полигона со дня заключения концессионного соглашения

	5 лет
	уменьшение
	0,2

	2
	Оформление санитарно-защитной зоны
	18 месяцев
	Уменьшение
	0,2

	3
	Устройство ограждения по периметру полигона;
	24 месяца
	Уменьшение
	0,2

	4
	Наличие спецтехники для деятельности по эксплуатации полигона ТБ(К)О
	24 месяца
	наличие
	0,2

[image: image1.jpg]